
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção s
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 3/2020/PD.01
Extrato de Contrato N9 003/2020/PD.01. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0700.10.122.0402.2.017, 07.00.10.301.1001.2.019 e
07.00.10.302.1003.2.021. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.32.00. OBJETO:
Aquisição de máscaras descartáveis e máscara 100% algodão, dimensões: 20,0x17,0 cm
(tecido duplo), para serem distribuídas junto a população mais vulnerável de
Quíterianópolis para o enfretamento no combate ao Coronavírus (Covidl9). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 30/06/2020. CONTRATADA: R DE L ALVES - ME. CNPJ: 24.043.109/0001-74.
ASSINADA PELA CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues. ASSINADA PELA
CONTRATADA: Renan de Lima Alves. VALOR TOTAL: R$ 104.000,00 (Cento e Quatro Mil
Reais). Quiterianópolis-CE, 15 de maio de 2020. Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues ••

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N® 13.007/2020-PERP

A Pregoeira do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, o Pregão Eletrónico N9 13.007/2020-PERP, cujo objeto: registro de preços visando
futuras e eventuais aquisições de material para manutenção de bens imóveis, elétrico e
hidráulico visando a manutenção de prédios públicos de interesse da secretaria da saúde,
que ocorrerá no dia 01/06/2020 às 09h, (horário de Brasília), no endereço eletrónico
www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrónico acima e no porta! de
licitações: www.tce.ce.gov.br.

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N9 15.005/2020 - PE

A Pregoeira do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 26/05/2020 às 09h (horário de Brasília), no endereço eletrónico
www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação,
cujo objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, visando
garantir suprimentos alimentares às famílias em condição de vulnerabilidade
socioeconômica, e que precisam manter-se em casa em razão de orientação sanitária das
autoridades constituídas, para o combate à proliferação do contágio da COVID-19 no
município que assiste à população através do Fundo Municipal de Assistência Social do
município. Tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos
Anexos do Editai e Medida Provisória N° 926/2020, Decreto Estadual Nn 33.536/2020 e N”
33.537/2020, Decreto Legislativo N° 545 e o Decreto Municipal N° 4.707/2020 declarando
Estado de Calamidade Pública no âmbito municipal. O qual se encontra disponível no
endereço eletrónico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N9 2020.04.29-002

O Município de Reriutaba/CE, através seu Pregoeiro/Equipe de Apoio, torna
público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação do Pregão Presencial N9
2020.04.29-002, com Abertura marcada para o dia 15 de maio de 2020, às 15h, Fica
ADIADA para o dia 29 de maio de 2020, às 09h45min, Motivo: Necessidade de alterações
no Anexo I ao Termo de Referência, que afetam a formulação das propostas de preços. Os
Interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos,- no endereço: Rua Dr. Osvaldo
Honório Lemos, N9 176, S/N°, Centro, Reriutaba/CE, no horário de expediente das 08h às
12h e obter mais informações, através do Telefone: (88) 3637-2052.

Reriutaba-CE, 13 de maio de 2020.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N9 2019.12.16-001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Reriutaba/CE,
vem divulgar o Julgamento da Fase de Classificação das Propostas de Preços da Licitação
Modalidade Tomada de Preços N° 2019.12.16-001, que tem como OBJETO a Seleção de
Proposta Mais Vantajosa para: Serviços especializados em engenharia civil, para execução
da l2 Etapa das obras de ampliação do Hospital e Maternidade Municipal Rita do Vale
Rego, loc, na Sede do Município de Reriutaba, conforme Projeto Básico. EMPRESAS
CLASSIFICADAS: E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME, MANDACARÚ CONST. E EMPREENDIMENTOS
LTDA(F.L.RIPAR), RVP CONSTRUCOES & SERVIÇOS EIRELI, SERTÃO CONSTRUCOES SERVIÇOS
E LOCACOES LTDA. Foi declarado VENCEDOR RVP CONSTRUCOES & SERVIÇOS EIRELI, que
Sagrou-se vencedora do certame, no(s) item(ns) (01), com a proposta mais vantajosa no
VALOR GLOBAL de R$ 1.187.869,33 (Um Milhão Cento e Oitenta e Sete Mil Oitocentos e
Sessenta e Nove Reais e Trinta e Três Centavos). A Comissão de Licitação decidiu pela
DESCLASSIFICAÇÃO da(s) Proposta(s) das licitante(s): MANDACARÚ CONST. E
EMPREENDIMENTOS LTDA(F.L.RIPÁR), que encontra-se sem as assinaturas de seu
representante legal e do técnico responsável, desrespeitando assim a Clausula 5.1.1.b do
Edital. Nos termos do Art. 109, inciso I, alínea (b) da Lei Federal 8.666/93 e suas demais
alterações, ficam franqueadas vistas aos licitantes interessados a toda a documentação do
procedimento licitatório, durante o prazo legal de 05 cinco dias úteis. Não havendo
interposição de recurso administrativo, fica recomenda a Adjudicação ao(s) licitante(s)
classificado(s) como primeiro(s) colocado(s) e que a Comissão de Licitação encaminhará os
autos do Processo para que a autoridade superior competente faça a devida Adjudicação
e Homologação se assim considerar conveniente.

Reriutaba-CE, 15 de maio de 2020.
LUÍS CARNEIRO MACHADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

ISSN 1677-7069 N9 93, segunda-feira, 18 de ma
tfo

d

V
%PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 1S7/2020-SMS
Extrato do Contrato N9 0187/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral?
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: EXEMPLARMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP CNPJ: 23.312.871/000-46. Objeto:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da PORTARIA N9 344 do
Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA)
destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade; Pregão Eletrónico N" 201/2019. Vaior
Global: R$ 20.295,00 (Vinte Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais). Da Fiscalização: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho,
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Data da
Assinatura: 13 de maio de 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr, Cassiano
Rodrigo Chmiel. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 13 de
maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 186/2020-SMS
Extrato do Contrato N9 0186/2020-SM5. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobrai,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ: 09.053.134/0002-26. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos da PORTARIA Na 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO
SECUNDÁRIA li - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
Pregão Eletrónico N° 201/2019. Valor Global: R$ 34.385,00 (Trinta e Quatro Mil e Trezentos
e Oitenta e Cinco Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável peio Setor de
Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral. Data da Assinatura: 13 de maio de 2020. Prazo de Vigência: O prazo
de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação.
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: Sr.2 Natalia Valadares Gusmão. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora
Jurídica da SMS. Data: 13 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 189/2020 - SMS
Extrato do Contrato N° 0189/2020 - SMS - Processo SPU N9 P115225/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N9

05.696.303/0001-04. Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI)
hospitalar - macacão impermeável - que será destinado à Secretaria Municipal da Saúde e
distribuído para os profissionais da saúde que atuarão no enfrentamento da pandemia de
COVID-19. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de
junho de 1993 e a Dispensa N9 023/2020. Valor Global: R$ 122.000,00 (Cento e Vinte e
Dois Mii Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo
único, do art. 61, da Lei Federa! n9 8.666/1993. Signatários: lima. 5ra. Regina Célia Carvalho
da Silva - Secretaria Municipal da Saúde e o Sr. Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos
- Representante da Empresa MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. Viviane de
Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral-CE, 18 de maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 184/2020-SMS
Extrato do Contrato N9 0184/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 8EVIE COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES & REPRESENTAÇÕES LTDA-ME CNPJ:
27.523.905/0001-00 MATRIZ. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
material médico-hospitalar (grupo I), que será destinado às Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
Pregão Eletrónico N“ 021/2019. Valor Global: R$ 311,04 (Trezentos e Onze Reais e Quatro
Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz
Galdino da Costa Filho, Farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
Data da Assinatura: 13 de maio 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr Geraldo
Honório Silva Filho. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 13 de
maio de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 185/2020-SMS
Extrato do Contrato N9 0185/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada peia Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CENTRAL DAS FRALDAS
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 26.436.406/0001-05. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato
a Aquisição de medicamentos diversos de Urgência e Emergência II - lista padronizada
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrónico N° 004/2020. Valor Global: R$
5.299,00 (Cinco Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais). Da Fiscalização: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho,
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Data da
Assinatura: 13 de maio de 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr.2 Keyla
Cristina Gondim Gonçalves Alves. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da
SMS. Datar 13 de maio de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N.9 PE-0113052020-SETAS

Modalidade: Pregão Eletrónico N.9 PE-0113052Q20-SETAS. Objeto: aquisição de
equipamentos a serem utilizados para a atualização do diagnóstico municipal da situação da
criança e ao adolescente, bem como, elaboração do plano municipal de atendimento à criança
e ao adolescente (Projeto "Conhecer para Intervir e Transformar"), de responsabilidade da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, e, em conformidade com o termo de referência, em
anexo. Tipo:Menor Preço por Lote. Forma de disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até o dia 29.05.2020 às
08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.bll.org.br, "acesso identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores
informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas.

Russas - CE, 15 de maio de 2020.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

À Comissão

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N9 188/2020-SMS
Extrato do Contrato N9 0188/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: NDS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 11.034.934/0001-60. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às unidades de saúde
da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo i - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrónico N° 125/2019. Valor: R$ 14.700,00 (Quatorze Mi! e
Setecentos Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo
Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Centra! de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Data da
Assinatura: 13 de maio de 2020, Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12
(doze) meses,contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante:
Regina Célia Carvalho da Silva.Representante da Contratada: Virgílio Del Giudice Júnior. Viviane
de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 13 de maio de 2020.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico
http://vjww.in.gov.br/3Utenticidade.html, pelo código 05302020051800131

131 Documento assinado dlgitalmente conforme MP n9 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasii. SE


